UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB
SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 23 de janeiro de 2026
CURSO PROCESSO IDENTIFICAGAO SITUACAO ASSUNTO

ADMINISTRACAO 23520.000002/2026-72 2023006546 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRACAO 23520.000001/2026-28 2022001868 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AGRONOMIA 23520.010374/2025-26 2022006176 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AGRONOMIA 23520.013467/2025-11 2022004832 DEFERIDO DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM HUMANIDADES 23520.013754/2025-12 2022003085 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES 23520.000267/2026-71 2022005660 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES 23520.000178/2026-24 2020008402 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)
CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)
CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA)

23520.000204/2026-14
23520.000204/2026-14
23520.000132/2026-13

2021008425 DEFERIDO
2021010970 DEFERIDO
2022002810 DEFERIDO

REVISAO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDC
REVISAO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDC
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

DIREITO 23520.013750/2025-34 2020014105 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000179/2026-79 2022000440 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000170/2026-68 2025006124 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000169/2026-33 2021009039 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000155/2026-10 2020012399 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000151/2026-31 2020012399 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000295/2026-98 2022007431 DEFERIDO PARCIALMENTE* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000324/2026-11 2022006407 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000351/2026-94 2021013040 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000350/2026-40 2022000501 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000460/2026-10 2022005179 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.000434/2026-83 2022003890 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL 23520.000308/2026-29 2024002864 DEFERIDO DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA ELETRICA 23520.000194/2026-17 2021002771 DEFERIDO EQUIVALENCIA DE DISCIPLINAS
ENGENHARIA MECANICA 23520.000193/2026-72 2022002533 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

ENGENHARIA MECANICA

23520.000192/2026-28

2022004108 DEFERIDO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA
ENGENHARIA MECANICA

ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL

HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
MATEMATICA (BACHARELADO)

23520.000158/2026-53
23520.000157/2026-17
23520.000156/2026-64
23520.000092/2026-00
23520.009660/2025-49
23520.000414/2026-11
23520.000414/2026-11
23520.013289/2025-10
23520.013441/2025-64
23520.013664/2025-21
23520.013676/2025-56
23520.013585/2025-11
23520.013583/2025-21
23520.013677/2025-09
23520.013677/2025-09
23520.013747/2025-11
23520.000415/2026-57

2021009496 DEFERIDO
2020018196 DEFERIDO
2022004135 DEFERIDO
2021009478 DEFERIDO

2021003189 INDEFERIDO*

2022004135 DEFERIDO
2022004144 DEFERIDO
2020000217 DEFERIDO
2020000217 DEFERIDO
2020010545 DEFERIDO
2022002391 DEFERIDO
2022002972 DEFERIDO
2022001124 DEFERIDO
2021012811 DEFERIDO
2021012811 DEFERIDO
2024008483 DEFERIDO
2021006331 DEFERIDO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUEBRA DE PRE-REQUISITO

EQUIVALENCIA DE DISCIPLINAS
EQUIVALENCIA DE DISCIPLINAS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

DESISTENCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisdo da administrag@o cabera recurso, fazendo valer o principio do contraditorio e da ampla defesa, em até
10 (dez) dias uteis a partir da ciéncia ou divulgagao oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE tera esse prazo para que o(a) requerente solicite a
revisdo da decisdo.



