



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 23 de janeiro de 2026

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
ADMINISTRAÇÃO	23520.000002/2026-72	2023006546	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ADMINISTRAÇÃO	23520.000001/2026-28	2022001868	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AGRONOMIA	23520.010374/2025-26	2022006176	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AGRONOMIA	23520.013467/2025-11	2022004832	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
BI EM HUMANIDADES	23520.013754/2025-12	2022003085	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.000267/2026-71	2022005660	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.000178/2026-24	2020008402	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.000204/2026-14	2021008425	DEFERIDO	REVISÃO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.000204/2026-14	2021010970	DEFERIDO	REVISÃO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)	23520.000132/2026-13	2022002810	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013750/2025-34	2020014105	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000179/2026-79	2022000440	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000170/2026-68	2025006124	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000169/2026-33	2021009039	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000155/2026-10	2020012399	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000151/2026-31	2020012399	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000295/2026-98	2022007431	DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000324/2026-11	2022006407	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000351/2026-94	2021013040	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000350/2026-40	2022000501	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000460/2026-10	2022005179	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000434/2026-83	2022003890	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA CIVIL	23520.000308/2026-29	2024002864	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO
ENGENHARIA ELÉTRICA	23520.000194/2026-17	2021002771	DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000193/2026-72	2022002533	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000192/2026-28	2022004108	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000158/2026-53	2021009496	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000157/2026-17	2020018196	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000156/2026-64	2022004135	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000092/2026-00	2021009478	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.009660/2025-49	2021003189	INDEFERIDO*	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000414/2026-11	2022004135	DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS
ENGENHARIA MECÂNICA	23520.000414/2026-11	2022004144	DEFERIDO	EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINAS
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.013289/2025-10	20200000217	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.013441/2025-64	20200000217	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013664/2025-21	2020010545	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013676/2025-56	2022002391	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013585/2025-11	2022002972	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013583/2025-21	2022001124	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013677/2025-09	2021012811	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013677/2025-09	2021012811	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013747/2025-11	2024008483	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MATEMÁTICA (BACHARELADO)	23520.000415/2026-57	2021006331	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DE CURSO

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisão da administração caberá recurso, fazendo valer o princípio do contraditório e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias úteis a partir da ciência ou divulgação oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE terá esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisão da decisão.